
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   113/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

        

   Processo  182/2024 
    

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                      

        

   Data do Processo: 22/08/2024 
    

      

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 182/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 113/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

19/11/2024 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Registro de preços para eventual e futura aquisição de utensílios para a Secretaria 
Municipal da Educação de Lages. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

AS FURIOSAS LTDA 
                

                                 

   

23 Edredom de Berço Estampa Infantil 150x100cm.  
Apresentação: Tamanho de 150x100cm, com variação 
tolerável de até 10% para mais ou para menos.  
Estampas e cores diversas infantis.  
Características: 100% algodão. Enchimento 100% 
poliéster. 

propria UN. 200,0000 33,00 6.600,00 
   

                          

                                 

   

48 Lençol de Solteiro Estampa Infantil 0,88x1,88x0,30cm.  
Apresentação: Tamanho de 0,88x1,88x0,30cm. 
Estampas e cores diversas infantis.  
Características: 100% algodão. Com elástico. 

propria UN. 1.000,0000 27,00 27.000,00 
   

                          

                                 

   

49 Lençol de Berço Estampa Infantil 70x1,30x15cm.  
Apresentação: Tamanho de 70x1,30x15cm. Estampas e 
cores diversas infantis.  
Características: 100% algodão. Com elástico. 

propria UN. 1.000,0000 15,70 15.700,00 
   

                          

                                 

   

53 Travesseiro Adulto 50x70cm. 
Apresentação: Embalado individualmente. 
Características: Tamanho de 50x70cm. Antialérgico, 
antitraça, antimofo, inodoro. 100% algodão. Enchimento 
100% poliéster (Fibra Siliconizada). 

 UND. 1.000,0000 24,50 24.500,00 
   

                          

                                 

   

54 Travesseiro de Berço 40x30cm. 
Apresentação: Embalado individualmente.  
Características: Tamanho de 40x30cm. 100% algodão. 
Enchimento 100% poliéster (Fibra Siliconizada). 

propria UND. 500,0000 16,00 8.000,00 
   

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 81.800,00 
   

                                 

   

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 
                

                                 

   

25 Espremedor de Fruta Industrial. 
Características: Corpo em aço inox. bica, tampa e  

METAL 
FERREIRA 

UN. 30,0000 264,22 7.926,60 
   

                        

                                 

      

 

          Lages,19/11/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/6 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   113/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  182/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 22/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

peneira e copo em aço inox, com dois rolamentos e dois 
cones de extração (laranja e limão). Rendimento 
aproximado de 500ml por minuto. Potência mínima: 
300W. Voltagem 220V. 

                     

                               

              

Total Fornecedor: 7.926,60 
   

                               

   

CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 
                

                               

   

45 Colchão de Solteiro Espuma D28 16x88x188cm.  
Apresentação: Na cor Branca. Tamanho de 
16x88x188cm. Embalado individualmente em saco 
plástico transparente.  
Características: Antiácaro, antifungo, antialérgico. Tecido 
51% Viscose e 49% poliéster. Espuma D28 Pró Aditivada 
de Alta Performance. Garantia de 12 meses. 

gynflex UND. 300,0000 247,00 74.100,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 74.100,00 
   

                               

   

FABIANO ALEXANDRE LTDA 
                

                               

   

1 Assadeira Retangular Nº 4.  
Características: Material alumínio, dimensões 
aproximadas: 47cm de comprimento, 34cm de largura, 
comprimento e largura da base 44X31,5cm, 6cm de 
altura, 6cm de profundidade, 3mm de espessura, 
capacidade 8,2 litros. 

ASJ UN. 100,0000 68,00 6.800,00 
   

                         

                               

   

10 Caldeirão de Cozinha Metal Nº 40. 
Características: Ultra reforçado, alumínio com 5mm de 
espessura. Capacidade mínima 45,2 litros. 

MAX UN 100,0000 196,00 19.600,00 
   

                         

                               

   

24 Escorredor de Louças. 
Características: Linha Industrial, material aço inox. Com 
três andares e capacidade mínima para 40 pratos, 
dimensões aproximadas (49x27x62cm). 

STAMP 
INOX 

UN. 50,0000 199,00 9.950,00 
   

                       

                         

                               

   

33 Lixeira 100Litros com Pedal.  
Características: Corpo  e  tampa  em  polietileno  de  alta  
densidade,  100%  virgem  e  tecnicamente aditivado 
para oferecer alta resistência ao impacto e a tração. 
Aditivação extra com antioxidante e anti UV para os 
níveis de proteção classe 8 UV – 8,0 que evita o produto 
desbotar, ressecar ou rachar. Com pedal e estrutura para 
abertura/fechamento da tampa, fabricado plástico ou aço 
com tratamento anticorrosão ou pintura eletrostática. 
Superfícies internas polidas e cantos arredondados. 
Passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua 
vida útil. 

TONK UN. 50,0000 164,00 8.200,00 
   

                         

                               

   

38 Panela de Pressão 10L. 
Características: Tampa com fechamento externo. Em 
alumínio polido. Com alça e tampa de baquelite atóxicos 
e antitérmicos. Válvula de segurança. Garantia contra 
defeitos de fabricação. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

NACIONAL UND. 80,0000 186,50 14.920,00 
   

                         

                               

      

 

          Lages,19/11/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/6 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   113/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  182/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 22/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

              

Total Fornecedor: 59.470,00 
   

                               

   

ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA 
                

                               

   

22 Edredom de Solteiro Estampa Infantil 1,60x2,50m.  
Apresentação: Tamanho de 1,60x2,50m, com variação 
tolerável de até 10% para mais ou para menos.  
Estampas e cores diversas infantis.  
Características: 100% algodão. Enchimento 100% 
poliéster. 

orthovida UN. 300,0000 64,72 19.416,00 
   

                         

                               

   

44 Colchão de Berço D18 130x60x12cm.  
Apresentação: Na cor Branca. Tamanho de 
130x60x12cm.  
Características: Espuma de poliuretano flexível com 
densidade D18, integral (tipo simples), revestido em uma 
das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado 
em metalassê (acolchoado), com fechamento perimetral 
tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão 
plastificado, conforme requisitos da norma ABNT NBR 
13579. Tratamento antialérgico, antifungo e antiácaro 
nos tecidos. Garantia de 12 meses. 

orthovida UND. 300,0000 99,27 29.781,00 
   

                         

                               

   

47 Fronha de Berço Branca 43x35cm.  
Apresentação: Na cor branca. Tamanho de 43x35cm.  
Características: 100% algodão. 

orthovida UN. 1.000,0000 7,38 7.380,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 56.577,00 
   

                               

   

PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA 
                

                               

   

19 Conjunto Lixeira Coleta Seletiva.  
Kit composto por cinco coletores de 50L para coleta de 
resíduos orgânicos e seletivos, para área externa, sendo:  
um coletor vermelho para plásticos, com capacidade de 
50Litros;  um coletor azul para papel, com capacidade de 
50Litros; um coletor amarelo para metais, com 
capacidade de 50Litros;  um coletor verde para vidros, 
com capacidade de 50Litros;  um coletor marrom para 
lixo orgânico, com capacidade de 50Litros. Altura 
máxima: 1200mm; Largura máxima: 2500mm; 
Profundidade máxima: 550mm. 

RS UN. 50,0000 630,00 31.500,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 31.500,00 
   

                               

   

REJUVI ATACADISTA LTDA 
                

                               

   

2 Bacia 80cm. 
Características: Material plástico redonda, tamanho 
grande, 80 CM. Composição/Material: Polipropileno. 
Cores variadas. 

BLM UN. 100,0000 29,96 2.996,00 
   

                         

                               

   

3 Bacia 40cm. 
Características: Material plástico redonda, tamanho 
médio. Composição/Material: Polipropileno. Cores 
variadas. 

UNI UN. 200,0000 19,81 3.962,00 
   

                         

                               

      

 

          Lages,19/11/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 3 
 

/6 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   113/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  182/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 22/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

4 Bacia 4L. 
Características: Material plástico redonda, tamanho 
pequeno, composição/Material: Polipropileno. Cores 
variadas. 

UNI UN. 200,0000 4,47 894,00 
   

                         

                               

   

5 Bule 4,5 Litros.   
Características: Composição/Material: alumínio ABCL;  
Suporte para filtro; dimensões aproximadas: altura 26cm; 
diâmetro boca 13cm; diâmetro fundo 17cm. Capacidade: 
4,5L. 

MARANA 
MARALAR 

UN 50,0000 65,50 3.275,00 
   

                       

                         

                               

   

6 Caçarola Nº 40. 
Características: Composição/Material: Em alumínio 
polido industrial, com alças, tampa e pegador em mesmo 
material. Dimensões aproximadas: 40cm diâmetro x 
15,5cm altura, Capacidade aproximada: 23,1Litros. 

MARANA 
MARALAR 

UN. 100,0000 119,17 11.917,00 
   

                       

                         

                               

   

7 Caixa Empilhável. 
Características: caixa tipo bandeja branca para 
higienização de alimentos, sem  tampa. 
Composição/Material: Plástico. Dimensões aproximadas: 
Medidas internas: 48 x 30 x 11cm, Medidas com abas: 
56 x 33 x 11cm. Capacidade: 15Litros. 

BLM UN. 100,0000 24,65 2.465,00 
   

                         

                               

   

8 Caixa Organizadora 50L. 
Características: Caixa plástica transparente para 
organização de alimentos com tampa e travas. 
Composição/Material: Plástico translúcido. Medidas 
aproximadas: 41 x 58 x 35cm. Capacidade: 50Litro 

UNI UN. 200,0000 49,60 9.920,00 
   

                         

                               

   

11 Caneca em Polipropileno 300ml.  
Características: Com pigmentação homogênea na cor 
azul, material virgem atóxico e inodoro sem frisos, com 
alça para facilitar o manuseio. 

MARANA 
MARALAR 

UN 1.000,0000 1,30 1.300,00 
   

                       

                         

                               

   

12 Canecão Nº 16 - 3,4 Litros.  
Características: Composição/Material: alumínio tipo hotel 
com cabo em baquelite.  Dimensões aproximadas: 16 x 
16cm. Capacidade aproximada: 3,4 litros. 

MARANA 
MARALAR 

UN 100,0000 27,49 2.749,00 
   

                       

                         

                               

   

13 Chaleira de Alumínio 5L.  
Apresentação: Capacidade mínima de 5 litros.  
Características: Em alumínio. Com Cabo de Madeira ou 
Baquelite. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

MARANA 
MARALAR 

UN. 25,0000 67,10 1.677,50 
   

                       

                         

                               

   

15 Colher de Sobremesa, Totalmente em Aço Inox. 
Características: Medidas aproximadas: 15,3x3,3x1,8cm 
(CxLxA). Variação até 10%. 

GXP UND. 1.000,0000 0,86 860,00 
   

                         

                               

   

16 Colher de Sopa, Totalmente em Aço Inox. 
Características: Medidas aproximadas: 18,7x3,9x2,4cm. 
(CxLxA). Variação até 10%. 

GXP UND. 1.000,0000 0,85 850,00 
   

                         

                               

   

17 Colher em Polietileno. 
Características: Colher de polietileno para caldeirão 
côncava grande, na cor branca, ideal para o uso na 
cozinha. Material atóxico. Resistente até 160ºC. 
Medidas: 40x5,5cm. 

MARANA 
MARALAR 

UN 50,0000 12,97 648,50 
   

                       

                         

                               

      

 

          Lages,19/11/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 4 
 

/6 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   113/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  182/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 22/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

18 Concha Inox. 
Características: Material em aço inox, para servir 
refeição, com medidas aproximadamente de 10cm x 
35,0cm, capacidade com aproximadamente 250ml. 

GXP UN. 50,0000 15,54 777,00 
   

                         

                               

   

20 Copo de Vidro Transparente 300ml. 
Apresentação: Capacidade para 300ml. Produzido em 
vidro transparente. Superfície lisa e parede fina. 

NADIR UN. 4.000,0000 4,45 17.800,00 
   

                         

                               

   

21 Cumbuca Plástica 350ml. 
Características: Na cor azul. Confeccionada em 
polipropileno atóxico, paredes internas e externas lisas, 
pigmentação homogênea, acabamento polido brilhante, 
resistente a temperatura. 

RCA UND. 2.000,0000 1,69 3.380,00 
   

                         

                               

   

26 Escumadeira. 
Características: Escumadeira média. Comprimento x 
Espessura: 50cm x 2,5mm. Características gerais: Feito 
totalmente em aço inox AISI 304. Modelo monobloco, ou 
seja, em uma única peça. Com gancho na haste. 

GXP UN. 50,0000 13,57 678,50 
   

                         

                               

   

27 Faca para Pão 5" (polegadas). 
Características: Faca de primeira linha, alta qualidade.  
Composição/Material: Lâmina de aço inox com fio 
serrilhado, Cabo de polipropileno. Dimensões 
aproximadas: Peso 0,03kg,  
Comprimento 20cm, Largura 25mm, Altura 15mm, 
Espessura 3,0mm. 

ORG UN. 100,0000 6,67 667,00 
   

                         

                               

   

28 Faca em Inox para Corte de Carne. 
Características: Lâmina e cabo em aço inox; cabo com 
perfeita ergonomia; lâmina fio liso, fabricada sem 
emendas aparentes para não possibilitar acúmulo de 
resíduos e a proliferação de bactérias; com superfície 
lisa (livre de microfissuras e inclusões), facilmente 
limpável e resistente à corrosão e acidez. Não tóxica, 
estável e não absorvente sob condições de uso. Não 
deve emprestar odor, cor ou gosto aos alimentos e nem 
contribuir para a adulteração dos mesmos. Dimensões 
aproximadas: lâmina de 10" ; espessura mínima de 
3,0mm; altura/ comprimento mínimo (cabo + lâmina) de 
330mm. 

HOME UN. 50,0000 29,84 1.492,00 
   

                         

                               

   

29 Faca sem Ponta Totalmente em Aço Inox.  
Características: Medidas aproximadas 21,2x2cm (AxL). 
Variação até 10%. Lâmina e cabo monobloco. 

ORG UND. 1.000,0000 0,83 830,00 
   

                         

                               

   

30 Frigideira Grande.  
Características: Composição/Material: alumínio polido, 
linha hotel, cabo baquelite; Revestimento antiaderente; 
Dimensões aproximadas: 34cm de diâmetro e 8cm de  
altura; Capacidade aproximada: 5Litros. 

MARANA 
MARALAR 

UN. 50,0000 77,51 3.875,50 
   

                       

                         

                               

   

31 Garfo de Mesa Totalmente em Aço Inox. 
Características: Com dentes polidos na parte interna, 
formato apropriado para a boca e bordas arredondadas. 
Comprimento Total: 199mm.Variação até 10%. Garfo 
com dentes longos. 

ORG UND. 1.000,0000 0,90 900,00 
   

                         

                               

      

 

          Lages,19/11/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 5 
 

/6 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   113/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  182/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 22/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

32 Jarra em Plástico. 
Características: Capacidade para 3 litros, com diâmetro 
de 13cm, de altura aproximada de 26cm, incolor, com 
tampa. 

PEDRI UN 100,0000 10,51 1.051,00 
   

                         

                               

   

34 Panela em Alumínio 4,5L.  
Apresentação: Capacidade de 4,5 litros.  
Características: Panela e tampa de alumínio. Garantia 
contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

MARANA 
MARALAR 

UN. 100,0000 36,93 3.693,00 
   

                       

                         

                               

   

35 Panela de Alumínio 6L.  
Apresentação: Capacidade de 6 litros. Nº 26.  
Características: De alumínio. Com alça. Garantia contra 
defeitos de fabricação. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

MARANA 
MARALAR 

UN. 100,0000 47,74 4.774,00 
   

                       

                         

                               

   

36 Panela de Alumínio 8 Litros.  
Características: Capacidade de 8 litros. Nº 28. De 
alumínio. Com alça. Garantia contra defeitos de 
fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

MARANA 
MARALAR 

UN 100,0000 52,82 5.282,00 
   

                       

                         

                               

   

37 Panela de Pressão 4,5L. 
Características: Tampa com fechamento externo. Em 
alumínio polido. Com alça e tampa de baquelite atóxicos 
e antitérmicos. Válvula de segurança. Garantia contra 
defeitos de fabricação. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

NACIONAL UND. 80,0000 104,99 8.399,20 
   

                         

                               

   

39 Pegador de Saladas e Massas em Aço Inox. 
Características: Material inteiramente em aço inox; 
resistente ao calor; inteiramente em aço inoxidável; cores 
prata; dimensões aproximadas: comprimento geral: 
23cm; diâmetro do pegador: 07cm. 

ORG UN. 50,0000 5,74 287,00 
   

                         

                               

   

40 Prato de Vidro Fundo Transparente.  
Características: Cor transparente. Tamanho de 3,1cm (A) 
x 2cm (L) x 22cm (C), com variação tolerável de até 10% 
para mais ou para menos. Fundo. Garantia contra 
defeitos de fabricação. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

NADIR UN 4.000,0000 4,78 19.120,00 
   

                         

                               

   

42 Ralador de Alimentos.  
Características: Ralador manual de alimentos. Ralador e 
Fatiador Multifuncional, 6 Faces, Material: Inox. 

ORG UN. 50,0000 15,21 760,50 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 117.280,70 
   

              

Total geral: 428.654,30 
   

                               

      

 

          Lages,19/11/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 6 
 

/6 
     

 


		2024-11-19T12:47:42-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-11-19T12:48:25-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-11-19T12:49:08-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-11-19T12:49:20-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-11-19T12:49:34-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-11-19T12:49:47-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




